
1/2

Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05), župan Istarske županije dana 19. ožujka 2024. godine, 
donosi

ODLUKU
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije

Davoru Šišoviću

1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se posthumno Davoru Šišoviću za izniman 
doprinos u promicanju zavičajnosti i posebnosti Istarske županije.

2. Davor Šišović, novinar, publicist, književni kritičar i urednik, promicatelj istarske kulture u 
svim oblicima, kako u Hrvatskoj, tako i u inozemstvu, dao je vrijedan doprinos jačanju i 
opstanku domaće kulture i tradicije. Bio je dugogodišnji novinar Radio Pule i Glasa Istre, 
ali i gastro-kritičar, te pokretač i organizator brojnih kulturnih, gastronomskih i drugih 
događanja, kroz koje je na svoj osebujan način približio kulturu, znanje i štovanje tradicije 
najširoj javnosti.

Pokrivao je široki spektar aktivnosti - od pokretanja festivala SF književnosti u Istri, 
uređivanja brojnih knjiga, pisanja gastro-kritika, sudjelovanja na brojnim manifestacijama, 
posebno onim eno-gastronomskim. Pamtit ćemo njegovo pokretanje festivala fantastične 
književnosti u Istri, uređivanje brojnih knjiga, kao i pokretanje portala Bookaleta, 
posvećenog enogastronomiji. 

Osobno je zaslužan za postavljanje svog rodnog Pazina na kartu europske i svjetske 
književne scene, a uz još nekoliko entuzijasta imao je važnu ulogu u oživljavanju 
godišnjaka "Jurina i Franina". Pokretač je Dana Julesa Verna u Pazinu, Festivala 
fantastične književnosti i SF-konvencije Istrakon za koje je petnaestak godina uređivao 
godišnje zbirke kratkih SF&F priča. Uređivao je knjige, pisao književne prikaze, vodio 
književne tribine, učestvovao je na mnogim hrvatskim, regionalnim i europskim SF 
konvencijama i književnim festivalima. Koautor je nagrađene monografije Nikola Tesla – I 
bi svjetlo!. Pokretač je inicijative koja je 2010. urodila primanjem grada Pazina u 
Međunarodnu organizaciju gradova knjiga (International Organisation of Booktowns – 
IOB). Bio je član Programskog vijeća Kuće za pisce u Pazinu. Dobitnik je nagrade SFERA 
za kratku priču Zavarivači (2015.), kao i Povelje Društva Sfera za promociju spekulativne 
fikcije (2005.). Za popularizaciju znanstvene fantastike udruženje Sfera iz Zagreba 
nagradila ga je 2005. godine Poveljom SFERA, a 2015. godine osvojio je i nagradu SFERA 
za kratku priču „Zavarivači“.

Zahvalnicom posthumno odajemo priznanje Davoru Šišoviću za njegov rad kroz koji je 
godinama doprinosio promicanju zavičajnosti i ljubavi prema Istri i njezinim posebnostima.

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije – Istarskog sabora povodom obilježavanja Dana Istarskog 
statuta.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.



2/2

KLASA/CLASSE: 061-02/24-01/1
URBROJ/N:PROT: 2163-02-02/1-24-3
Pula – Pola, 19. ožujka 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Valentini Babić putem e-maila: valentina.babic1992@gmail.com 
2. Upravni odjel župana Istarske županije
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje

mailto:valentina.babic1992@gmail.com


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-03-19T12:14:12+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




